
^ r - ^ J 

МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ 
ИМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

29 tf.JOff ъ/УМ-Г- dJ-s-0J'£?4 

'О назначении контрактного "1 

управляющего 

В соответствии с частью 2 статьи 38 Федерального закона от 5 апреля 
2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 3.42 
Положения о Министерстве по управлению имуществом и земельным 
отношениям Пермского края от 15 декабря 2006 г. № 88-п, распоряжением 
председателя Правительства Пермского края от 29 сентября 2014 г. № 97-ркп 
«О возложении исполнения обязанностей на Гончарова Н.Н.» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить консультанта аналитического отдела Министерства по 
управлению имуществом и земельным отношениям Пермского края (далее -
Министерство) Шаехову Наталью Ильгизовну контрактным управляющим 
Министерства (далее - контрактный управляющий). 

2. Возложить на контрактного управляющего следующие функции 
и полномочия: 

2.1. разработку плана закупок, осуществление подготовки изменений для 
внесения в план закупок, размещение в единой информационной системе (до 
ввода в эксплуатацию единой информационной системы - на официальном сайте 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее - официальный сайт)) плана 
закупок и внесенных в него изменений; 

2.2. разработку плана-графика, осуществление подготовки изменений для 
внесения в план-график, размещение в единой информационной системе (до 
ввода в эксплуатацию единой информационной системы - на официальном сайте) 
плана-графика и внесенных в него изменений; 

2.3. осуществление подготовки и размещения в единой информационной 
системе (до ввода в эксплуатацию единой информационной системы - на 

СЭД-31-02-2-02-894 29.07.2015 



официальном сайте) извещений об осуществлении закупок, документации 
о закупках и проектов контрактов; 

2.4. обеспечение осуществления закупок, в том числе заключения 
контрактов; 

2.5. участие в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществление подготовки 
материалов для выполнения претензионно-исковой работы; 

2.6. осуществление иных полномочий, предусмотренных Федеральным 
законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

3. Возложить на контрактного управляющего персональную 
ответственность в пределах осуществляемых им полномочий. 

4. Признать приказ Министерства по управлению имуществом 
и земельным отношениям Пермского края от 19 декабря 2013 г. 
№ СЭД-31-02-2-02-1240 «О создании контрактной службы» утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением настояще1^прика^аюставляю за собой. 

И.о. министра у^\\ \/^ У ^.Н. Гончаров 


